
"1Éo" 5ŽU' l

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"),

zaevidováno kupujÍcÍm pod č.j. MZA 2270/2018 (dále jen ,,Smlouva")

Článek I
Smluvní strany

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
se sídlem Brno-Starý Lískovec, Palachovo náměstí 723/1
IČO: 70979146
bankovní spojeni ČNB Praha
číslo účtu
zastoupený PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem archivu
Moravský zemský archiv v Brně vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden v registru ekonomických
subjektů, nezapisuje se do obchodního rejstříku.
(dále též ,,Kupujlcŕ')
na straně jedné

a

BACH SYSTEMS S. r. O.
se sídlem: Holická 31/N, č.p. 1097, 772 00 Olomouc - Hodolany,
IČO: 60794097,
DIČ: CZ260794097,
bankovní spojení: moneta Money Bank, a. s.,
číslo účtu: 14400494/0600,
zastoupená: Ing. Miroslavem Bayerem, jednatelem společnosti,
e-mail:
telefon:
zapsaná v OR: vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 7219
(dále též ,,prodávaj/c/")
na straně druhé
obě společně též jako ,,Smluvní strany"

Článek II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho implementovat kupujÍcÍmu ,,upgrade software Badatel-
na", dle technické specifikace v odst. 2 tohoto článku (dále jen ,,předmět plnění").

2. Specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1- Kalkulace a popis, obsahujÍcÍ cenu a podrobný roz-
pis prací spojených s dodávkou. Součástí předmětu plnění je vedle dodávky software kompletní příslušen-
štvi včetně implementace, uvedení software do provozu, instalace a instruktáže obsluhy včetně zajištění
dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, poskytování bezplatného záruční-
ho servisu, záručních oprav a potřebného spotřebního materiálu, likvidace obalů, odpadu, zaškolení pra-
covníků.

3. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je výlučným vlastníkem software, že na software neváznou žádná práva třetích
osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se software podle této smlouvy disponovat. Pro-



dávajIcI prohlašuje, že software nemá žádné vady, které by bránily jeho použiti ke sjednaným či obvyklým
účelům.

4. KupujÍcÍ se zavazuje software převzít a zaplatit prodávajícňnu níže uvedenou kupní cenu.

Článek III

Způsob a termín zhotovení a předání předmětu plnění

1. prodávajÍcÍ je při dodávce předmětu plněni povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších
znalosti a schopností, přičemž je při své Činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno KupujÍcího
a postupovat v souladu s jeho pokyny.

2. Místem dodání předmětu plnění je sídlo KupujÍciho.

3. Kontaktní osoby KupujÍcÍho jsou:

Mgr. Lucie Křížová
e-mail: krizova@mza.cz ; tel.: +420

4. Kontaktní osoby prodávajÍcÍho jsou:

5. Termín zhotoveni a předáni řádně zhotoveného předmětu plnění je do tří měsíců od účinnosti smlouvy.
KupujÍcÍ se zavazuje Prodávajícňnu poskytnout potřebnou součinnost pIsemně/e-maHem předem specifiko-

vanou.

6. prodávajÍcÍ bude předem informovat kupujÍcÍho o přesném termínu implementace software, a to písemně
nebo e-mailem nejméně 5 kalendářních dnů před zahájením implementace.

7. Předmět plnění se považuje podle této smlouvy za řádně dodaný, pokud:

· implementace byla řádně provedena včetně dodání příslušné dokumentace,
· software byl uveden do provozu, provedena vstupní validace,
· byla provedena instruktáž obsluhy, tj. techniků kupujÍcÍho a obs|uhujÍcÍho personálu,
· software byl řádně předán a převzat způsobem sjednaným niže.

8. O předáni a převzetí dodaného předmětu plnění bude Prodávajícňn vyhotoven protokol o předáni a převze-
tí předmětu plnění (dále jen ,,protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni protokolu.

Článek lV

Autorské právo

1. prodávajÍcÍ garantuje, že je na základě smluv s autory oprávněn užívat a šířit předmět plnění poskytnuté
Kupujichnu na základě této smlouvy sp|ňujÍcÍ znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje, že při vypracování předmětu plnění neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového
vlastnictví zejména pak žádná třetí osoba k němu neuplatňuje a ani není oprávněna uplatňovat jakékoli své
právo. prodávajÍcÍ se zavazuje, že KupujÍcímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i
nemajetkovou újmu, které Kupujicňnu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Kupujichnu v
souvislosti s porušením povinnosti prodávajÍcÍho dle předchozivěty.

2/9
K č.j. MZA 2270/2018



Článek V
Cena předmětu plnění a platební podmínky

1. Celková cena za dodávku předmětu plněni je stanovena ve výši 47.900,- KČ bez DPH (slovy: čtyřicetsedmti-
slcdevědset korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 57.959,- KČ s DPH (slovy: padesátsedmtislcde-
větsetpadesátdevět korun českých) za dodávku upgrade systému Badatelna a 12.400,- KČ bez DPH, tj.
15.004,- KČ s DPH za školení k upgrade systému Badatelna, při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH
bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná cena předmětu plnění je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vznik-
lé ProdávajÍcÍmu v souvislosti se zhotovením a předáním předmětu plnění.

3. Cena předmětu plnění bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajíckn po řádném zhotoveni a
předáni předmětu plnění bez vad a nedodělků a jeho převzetí KupujicÍm. Faktura musí obsahovat číslo jed-
nací této smlouvy a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku, v platném znění, a předmět plně-
ní rozpis položek, které jsou předmětem fakturace.

4. prodávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o předání a převzetí předmět plnění.

5. Faktura je splatná do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujichnu.

6. KupujÍcÍ je oprávněn vrátit Prodávajicňnu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje náležitosti sta-
novené obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopie předávacího protokolu, která obsahuje
jiné cenové údaje nebo jiný druh plněni než dohodnuté ve smlouvě, a to s uvedením důvodu vráceni. Pro-
dávajÍcÍ je povinen v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručeni oprave-
né nebo nově vystavené faktury.

7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční Částky z účtu KupujÍcího ve
prospěch účtu banky prodávajÍcÍho.

Článek VI

Povinnosti ProdávajÍcÍho

1. prodávajÍcÍ dodá předmět plněniv souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

2. prodávajÍcÍ na vlastni náklady zajistí veškerý personál, zařIzenI, materiál, případně další podmínky, které
jsou nutné k řádnému splněni závazků vyp|ývajÍcÍch pro něj z této smlouvy. Pokud by KupujÍcÍ Prodávajicknu
zapůjčil k naplňováni předmětu této smlouvy vlastni zařIzenI, bude ohledně tohoto uzavřena písemná do-
hoda. Pokud by objektivně bylo třeba práce na dodáni předmět plněni provádět přímo u KupujÍcího, pro-
jedná KupujicI se prodávajÍcÍ podmínky přístupu prodávajÍcÍho do prostor KupujÍciho v potřebném rozsahu.

3. prodávajÍcÍ převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řIzenI postupu prací a dodržování předpisů
bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a dalších předpisů. Opatření z hlediska bezpeč-
nosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření vyp|ývajÍcÍ z povahy vlastních prací, zajiš-
ťuje na svém pracovišti prodávajÍcÍ v souladu s bezpečnostními předpisy.

4. prodávajÍcÍ umožni KupujÍcimu využívat telefonní konzultačnI linku v pracovní dny od 8.00 do 16.00 hodin
na telefonním čísle: +

3/9
K č.j. MZA 2270/2018



Článek VIl

Odstoupeni od smlouvy

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy
druhou smluvní stranou.

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého
smluvní strana porušujÍcÍ smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni smlouvy, s
přihlédnutIm ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména:

· prodlenís úhradou kupníceny nebo jejičásti delším 60 kalendářních dnů;
· prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 kalendářních

dnů;
· software nebude možné kupujickn během záruční doby užívat po dobu delší 60 kalendářních dnů;
" jestliže prodávajÍcÍ ujistil kupujÍcÍho, že software má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujíchn

výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;
· nemožnost odstraněni vady dodaného software; nebo
· v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajÍcÍho uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdi-

vé.

3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod od-
stoupení, podpis odstupujÍcÍ smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. Tato
smlouva zaniká ke dni doručeni oznámení odstupujÍcÍ smluvnístrany o odstoupení druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušeni smluvní povinnosti,
práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednáni o způsobu řešení sporů a volbě práva.

5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právnívady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku.

Článek VIII

Záruční podmínky

1. ProdávajÍcÍ poskytuje kupujíchnu záruku za jakost software spočívajÍcÍ v tom, že software, jakož i jeho veš-
keré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak
obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti.

2. Na předmět této smlouvy bude poskytnuta prodávajíchn záruka za jakost, která zaručuje jakost v délce dva-
cet čtyři (24) měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí předmětu plnění Kupujíckn na základě předá-
vacího protokolu.

3. V případě výskytu záruční vady je prodávajÍcÍ povinen zajistit realizaci záručního servisu neprodleně po na-
hlášeni vady kupujÍcÍm, a to v místě instalace či uNstění software, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším
termínu ji bezplatně odstranit, nejpozději však do deseti pracovních dnů od doručeni reklamace, pokud se
smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. o dobu odstraňování vady se prodlužuje
záručnídoba.

4. Reklamace jsou ze strany KupujÍcÍho řešeny těmito pověřenými pracovníky:

Mgr. josef voborný; tel.:

5. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo údržbou
software nebo úmyslným poškozením software kupujíckn nebo nepovolanou osobou, případně jakýmikoli
jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujÍcÍho. Odstranění takto zjištěných vad
bude provedeno za úplatu. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupujÍcÍ právo na odstraněni vady opravou
software, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy.

4/9
K č.j. MZA 2270/2018



7. Práva kupujÍcÍho z vadného plnění tím nejsou dotčena a řIdí se dle ust. § 2099 občanského zákoníku.

Článek IX

Sankce a smluvní pokuty

1. V případě nedodržení termínu předání předmětu plněni podle ČI. Ill ze strany prodávajÍcÍho nebo v případě
nepřevzetí předmětu plnění ze strany KupujÍcjho z důvodů vad předmět p|nČnÍ je prodávajícI povinen uhra-
dit KupujÍcímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plněni za každý i započatý pracovní
den prodlení.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit Prodávajícknu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, bytí započatý pracovní den prodlení.

3. prodávajÍcÍ je povinen v případě prodlení s vyřIzenIm reklamace dle ČI. VIII zaplatit Kupujíchnu smluvní po-
kutu ve výši 200,- KČ (slovy: dvě stě korun českých), a to za každý případ a za každý pracovní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne jejího uplat-
nění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo
odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dokončit předmět plnění.

Článek X

Ochrana dat a obchodního tajemství, mlčenlivost

1. prodávajÍcÍ bere na vědomi, že upgradovaný software prostřednictvím předmětu plnění pracuje s osobními
údaji a od 25.5. 2018 se na tyto údaje vztahuje právní ochrana dle nařIzenI EU č. 679/2016obecné nařIzenI o
ochraně osobních údajů (dále jen ,,nařIzeni"). KupujÍcÍ jako správce údajů v souladu s tímto nařIzenIm poža-
duje po prodávajÍcÍm:

a) poskytnout služby kupujÍcÍmu, bud'to na místě nebo vzdáleným způsobem, kdy na požádáni kupujÍcÍ
zprůchodní přistup přes sIť VPN, přičemž prodávajÍcÍ oznámí objednateli zahájeni a ukončení
Činnosti,

b) dojde-li ke zjištění porušení ochrany osobních údajů (neoprávněné Čteni, kopÍrováni, pozměnění,
ztráta) prodávajíchn při dodáni služeb, je povinen prodávajÍcÍ toto hlásit kontaktní osobě uvedené
v nás|edujÍcÍm článku telefonicky a odeslat formulář prostřednictvím datové schránky do 24 hodin
(dále jen ,,hlášení o porušení ochrany osobních údajů).

2. Kontaktní osoba pro hlášeni porušeni ochrany osobních údajů podle nařIzenI EU č. 679/2016 je:

Mgr. Lucie Křížová, tel.: 533 317 328

Zástupci:

Ing. Vladimír Žemla, tel: 533 317 428

Mgr. Vladimíra Klusáčková, tel.: 533 317 423

Identifikátor datové schránky: p8caixb

Porušení ochrany osobních údajů bude nahlášeno kontaktní osobě Správce telefonicky a formou písemného
Ohlášení zaslaného prostřednictvím datové schránky.

3. Hlášeni o porušení musí obsahovat nás|edujÍcÍ údaje dle článku 33 :

· kdo a kdy prováděl operacis údaji;
· z jakého místa;
" s jakými Udaji se pracovalo;

5/9
K č.j. MZA 2270/2018



· s jakého důvodu;
· přibližný počet dotčených subjektů a dotčených záznamů;
· popis pravděpodobného důsledku.

4. prodávajÍcÍ je povinen zajistit veškerou součinnost a technicko-organizační podmínky pro bezpečnost a
ochranu veškerých dat poskytnutých Kupujíchn.

5. Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškerá utajení a mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích
(datech, IS, dokumentaci, v písemné či elektronické podobě), které nabyly v souvislosti s předmětem plněni
této smlouvy, při zpracováni dat, a to i po ukončení její platnosti s výjimkou uvedenou v ČI. XI odstavec 9 té-
to smlouvy a jejích příloh.

6. ProdávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění
této smlouvy získá od KupujÍciho nebo o Kupujícňn či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je
zpřístupnit bez písemného souhlasu KupujícÍho žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávně-

ného orgánu.

7. Smluvní strany se zavazují považovat za důvěrné taktéž veškeré neveřejné informace získané ústním podá-
ním a zachovávat mlčenlivost o těchto informacích i po ukončení vzájemného vztahu.

8. ProdávajÍcÍ je dále povinen zabezpečit odpovidajÍcÍ znalosti u svých pracovníků, zejména při ochraně předa-
ných dat. prodávajÍcÍ se zavazuje, že zajistí technicko-organizační podmínky tak, aby jeho pracovnici nezne-
užili jakékoliv informace předané KupujÍcím.

9. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni služeb dle této
smlouvy, odpovídá ProdávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

10.prodávajÍcÍ není oprávněn pořizovat kopie předaných dat mimo případů technologicky či jinak nezbytných,
a to výhradně se souhlasem KupujÍciho.

11.prodávajÍcÍ odpovídá za to, že po ukončení zpracování předaných dat zajistí jejich bezpečné vymazáni, li-
kvidaci nosičů a u tiskových výstupů bezpečnou skartaci zmetků.

12.prodávajÍcÍ je závazky této smlouvy vázán i po ukončení vzájemné spolupráce a je povinen chránit veškerá
data a informace, která od KupujÍcÍ v rámci této smlouvy získal.

13.Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

Článek XI

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejně-
ni v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přislušnými obecnými soudy.

3. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších Udaju uvedených ve
smlouvě a jejích příloh včetně ceny předmětu plněni.

4. prodávajÍcÍ je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanč-
ní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů.

5. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu KupujÍcího oprávněn postoupit práva a povinnosti
z této smlouvy třetí osobě.

6/9
K č.j. MZA 2270/2018



6. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očIslovanými dodatky odsouhlasenými statu-
tárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží KupujÍcÍ a jeden prodávajÍcÍ. stejno-
pisy mají platnost originálu.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy
rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. V souladu s ustanovením zákona Č.340/2015, zveřejní KupujÍcÍ smlouvu v ekonomickém informačním sys-
tému Ministerstva vnitra ČR a lnformačnim systému centrálního registru smluv.

10.Nedilnou součástí této smlouvy je níže uvedená Příloha č. 1 - Kalkulace a popis.

V Brně dne C "' c "- q" V Olomouci dne C/. G.

Za M archiv v Brně
PhD
ředit
(Kupuj/'c/)

jednatel
(Prodávaj/a)

l

l í: !
t iDIC: 2 l
l 3·','?'. 77? 09 {;!oy|.cmc

7/9
K č.j. MZA 2270/2018



Příloha č. 1 - Kalkulace a popis ke kupní smlouvě zaevidované kupujÍcÍm pod č.j. MZA 2270/2018

Kalkulace a termín dodání
Celková cena za dodávku upgrade systému Badatelna je stanovena za část A. a část B. ve výši

47.900,- KČ bez DPH

57.959,- Kč S DPH 21%

Cena obsahuje samotnou dodávku SW a jeho implementaci v prostředí MZA.

Celková cena za školeni k upgrade systému Badatelna je stanovena za část C. ve výši

12.400,- KČ bez DPH

15.004,- KČ S DPH 21%.

Popis nové funkcionality systému Badatelna
A. Část Badatelna
Doplněna funkcionalita ,,Import z Lokace"

Import se provádí pomocí zadání čísla NAD. Pokud se má importovat základní nastavení archiváliI je nutné zvo-
lit volbu "importovat nastavení archiválií", případně že se má ponechat původní nastavení archiválií je nutné
zvolit volbu "původní nastaveni archiválií ponechat".

Pokud při importu vybraný fond (NAD) v badatelně neexistuje, vytvoří se nový a přenesou se jeho parametry z
Lokaci, pokud již existuje, provede se pouze aktualizace jeho vlastnosti.

Import lokaci probíhá obdobně. Z intervalu nastavení archiváliIv Lokacích (např. Karton 1- 50) se ve smyčce 1
až 50 hledají odpovidajÍcÍ lokace, bud' se vytváří nové nebo se aktualizujI stávající vlastnosti

B. Část Lokace

Obsluha lokaci byla aplikačně rozdělena do třech níže uvedených částí.

1. Správa lokací

Tato část slouží pro definováni a správu jednotlivých lokačních mist. Okno Lokace obsahuje tři části, v horní
polovině je stromová struktura založených lokaci. Spodní část je rozdělena na zakládánYeditaci označené loka-
ce (levá ČáSt) a tabulku zobrazujÍcÍ seznam archiválii v dané lokaci (pravá ČáSt).

Struktura lokací je převzata z PeVy a člení se na Budova, Patro, Místnost, Sektor, Regál, Paprsek a Police. Využi-
ti jednotlivých částí záleží na potřebě uživatele.

Při zakládáni nové lokace se zadá její název, typ lokace. Identifikátor lokace se doplňuje automaticky a je tvo-
řen zkratkou a názvem lokace. Dále je možno uvést Kapacitu a Využití dané lokace (v brň). Pokud se lokace
nedá z nějakých důvodů použít, je možné lokaci blokovat.

Metráž
Vytvořeni modulu pro metráž, který by umožňoval:
a) Zadáni volné kapacity (v brň) nejenom celé místnosti, ale i na její jednotlivé části (regál, police, atd.)

b) Zadáni rozměru celého archivního souboru (v brň), nebo jednotlivých archiváliI
C) Přiřazením lokace archivnímu souboru, který má zadané rozměry dojde k automatickému odečtu

8/9
K č.j. MZA 2270/2018



tohoto rozměru od volné kapacity (od police, regálu, následně od místnosti)
d) Přidat možnost nastavení nezapočitatelné zbytkové kapacity police - tzn. operátorem předem

definovaný rozměr, který již nebude započítáván do celkové volné kapacity místnosti, neboť není
využitelný

e) Implementovat statistiky

2. Evidence fondů a archiválií

V této části se zobrazuje soupis fondů a jejich Iokacívčetně možnosti nastavenÍvĹastnostÍ archiválií, které se
následně výužÍvajÍv rámci celé aplikace Badatelna.

Základní atributy fondu jsou:

· NAD
· Název fondu
· Značka fondu
· Odděleni
· Správce
· Přístupnost (nepřístupný, přístupný po konzultace, přístupný bez omezení)
· Lhůta nedotknutelnosti
· Poznámka

U fondů se může vést jak karta NAD (NAD 5), tak i podkarta NAD (NAD 5/1, 5/2 atd.)

3. Nastavování archiválií (pravá dolní Část pracovní plochy)

V této části se zobrazuje soupis fondů a jejich lokacivčetně možnosti nastavenÍvĹastnostÍ archiválií, které se
následně výužÍvajÍv rámci celé aplikace Badatelna.

Základni atributy archiválií:

· Přírůstkové číslo
· Evidenční jednotka
· Číslo od
· Číslo do

· Lokace

· Lokační poznámka
Slouží pro jednoznačné určení lokace při objednáváni archiválií v Badatelně. Důvodem zavedeni
tohoto atributu jsou duplicit v evidenčních jednotkách (např.: NAD 1- Karton 1- 25 Spisy l. a Kar-
ton 1- 50 Spisy ii.)

· Poznámka

C. Část proškolení

Obsluha lokací byla aplikačně rozdělena do třech níže uvedených částí.

Provedeni školeni k poptávanému systému:

· Školení pro administrátory zajistujÍcÍ technický provoz systému;
· Školeni odborné správy funkcionalit poptávaného systému pro věcné správce;

9/9
K č.j. MZA 2270/2018


